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w 20 rocznice zgonu marszalka instytut Pilsudskiego projektuje akademie

w czterech miastach stopudzial pani marszelkowej byłby uświetnieniem

obchodow i zaszczytem dla nas stop Prosimy uprzejmie odpowiedz czy mozliwy

przyjazd poczontkach maja pani merszelkowe; ewntualnie towarzystwie corki
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6go Kwietnia, 1955,

Wielce *askawa Pani Marsza! kowo,

Otrzyme' em depesz> Pani Marsze'kowej,i z wielkim zalem do-

wiedziełem sie,ze nie jest Pani w mozności przyjąć zaproszenia In-

stytutu do przyjazdu do Stanów wrsz z córką,

Przyst-pując do urządzenie skadmji w Ameryce dla uczczenia

pamieci Marsza'ka w dwudziestole tnia rocznie- Jego zgonu, pragne=

liśmy nadać obchodowi mozliwie najwi kszy zasig i rozg'os,który

przeniknąłby poza sfery polonijne i przypomnia" Światu nezwisko,

z którym związane jest zwycieztwo nad bolszewikami w 1980roku, Udział

w Obchodsch Pani Marsze'kowej nada'by im świetność i przyczyniłby

sie niewstpliwie do wywotsnia nastroju entuzjazmu, tak rzadkiego obec-

nie wérôd dawnej i Siezej emigracji.Decyzja Pani Marszarkowe) sas-

maci+a nas wszystkich g" boko,

Fozwol= sobie jeszcze zapytać, czy odnosi si» ona tylko do

zaproponowanego terminu przyjazdu czy tez do projektu odwiedzenia

Ameryki wogóle?@dyby pierwsza ewntualność wchodzi'a w rachubę, to

cBy moznaby myśleć o wizycie w terminie dla Peni Marsza'kowej do- .
godnym?By'bym niezmiernie wdzieczny ze kilka słów odpowiedzi, &

с

Instytut urzędze w New Yorku skedemię w niedziel› 14go пая.—„.).?
Zainicjowsliśmy równiez urządzenie obchodów w szeregu miast Ameryki
i przestali do blisko stu organizecji,które mogłyby w swóim te-
renie obchody urzędzić,materjary pomocnicze, traktujące o zyciu i
dziele Marszał ks,

Bylibyśmy wdzi-czni, gdyby Fani Vareze'kowe uweze'a za moż-
liwe przesłania nem listu,który mógłby być na poczfik‘u akademji od-
?}?st w iej sprawie pozwalsm sobie prosić o kilka stów odpowie-
71e

Wyrazajne raz jeszcze zal z powodu niemozności powitsnia
Peni Marsza'kowej w New Yorku, prosz= o przyj cie słów

czci i najwyzszego powazanie
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17go Maja, 1955,

T.askawa Pani Marsza" kowo,

Z podzi-kowaniem potwierdzam odbiór Listu Pani wraz

z za'ącznymi wspomnieniami z ostatnich dni zycia Marsza'ka,

By'y one odczytane w czasie skademji,

Nabozeñstwo i Akademia,urządzone przez Instjtut odbyły s

si- 14 b,m,.Pozwalam sobie załączyć sprawozdanie Nowego Swiata z

tego obchodu.Pismo to poświ~ci'o w carości swój dodatek niedziel=-

ny z 4.15 b.m, zyciu i dziełu Marszetka,

Ponadto w wielu miejscowościach Stanów odbyty si» lokalne

akademie,a wiele polskich dzienników skorzystało z materjałów przes-

+anych przez Instytut lub usyro wrasnych dla artykurow ku uczoze-

niu pamicci Mersza* ka.

-
-
-

Raz jeszcze dziękując za list,pozwalam sobie załączyć

wyrazy czci ipowazania

Damian S, Wandyez
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J.W.Peni Marszałkowa A.Piłsuiska, .

33 Inner Park Road, ~

London, S W.19. Grest Britain.

EUROPE.

6 grudnia 1962 r.

Wielce Szanowna i Czeigoäns Pani Marszełkowo,

Niniejszym pragnę potwierdzić otrzymenie przesłanego nem

pliku relacji historycznych przez Panią Marszałkowę, Zawie~

та on relację w sprewie pamiętnika Bronisława PiŁeudskiego

(cztery stronice pisane ręcznie) oraz maszynopis (od stro-

nicy 4-ej do 17-03) na temat poprewek do publikacji Włady-

słewa Pobóg-Melinowskiego, w sprewie przedstawienia przez nie-

go akcji Bezdańskiej.

Dla Instytutu otrzymenie każdej takiej przesyłki jest

niezmiernie cenne, gdyż daje doniosły meteriał historyczny

w tek ważnoj sprewie. Serdecznie dziękujemy ze przesłanie

tak cennego materiału dla archiwum historycznego naszego

Instytutu.

Wyrazy głębokiego szacunku i oddania łączę

Gen. W. Kowalski

Dyrektor Instytutu.
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